
 
Verksamhetsberättelse för Ryssby-Åby Älgskötselområde 2022/2023 
 
Nuvarande omfattning 
Under verksamhetsåret 2022–2023 ingick 48 jaktlag, med totalt 27 586 ha, i Ryssby-Åby Älgskötselområde. 
Verksamhetsområdet omfattar Ryssby och Åby församlingar, samt mindre delar av Kristvalla och Bäckebo 
församlingar. 
 
Styrelse 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: Agne Persson ordförande, 
 Folke Fagerlundvice ordförande, Ronny Nilsson kassör, Jörgen Wimmer sekreterare, samt övriga ledamöterna 
Linus Henningsson, Ola Nilsson, Thomas Sampson, Rosita Ohlsson, Peter Karlsson och Paul Leandersson.  
Av dessa är Agne Persson och Folke Fagerlund valda som markägarrepresentanter och övriga som 
representanter för jägarna. På vår hemsida www.ryssbyabyaso.se, finns bl. a. adressuppgifter till styrelsen. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 6 protokollförda sammanträden. 
 
Delar av styrelsen har medverkat vid de överläggningar rörande älgjakten, som ordnades av Kalmarsunds 
älgförvaltningsområde, även vid information om älgläget i Kalmar län anordnat av Jägarförbundet. 
 
Tilldelning och avskjutningsbestämmelser 
I år användes samma regler men med ökad tilldelning jämfört med föregående år vilket innebär att jaktlag 
över 600ha hade 26 dagar på sig att skjuta en vuxen älg med förutbestämt kön, jaktlag över 1200ha hade 
2vuxna, övriga jaktlag hade avlysningsjakt på resterande vuxna älgar. 
Tilldelningen innebär att jaktlag över 300hafick skjuta obegränsat antal kalvar. När det gäller kalvar var endast 
en av dubbelkalvarna lovliga de två första veckorna. 
 
 
Avskjutning mm 
Totalt fälldes 42 djur, varav 11 tjurar, 14 hondjur, samt 17 kalvar.  
Av de 17 fällda kalvarna 2022-23, var 6 tjurkalvar och 11 kvigkalvar, med slaktvikter på nedan: 
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Älgobs 
Genom att älgobsen rapporteras på det sätt älgmötet har beslutat har vi en älgobsstatistik för området.  
Styrelsen vill i det här sammanhanget trycka på vikten av att samtliga jaktlag skickar in de olika rapporter som 
föreskrivs i bestämmelserna för älgskötselområdet.  
 
Ett urval ur statistiken från årets älgobs framgår på denna och nästa sida. 
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Obsen per mantimme är fortfarande på en historiskt hög nivå. Reproduktionen, mätt som antal kalvar per 
hondjur har nu nått de målsättningar som finns i länet som är 0,8 kalv per hondjur. På tjurandelen av vuxen älg 
har vi en sjunkande trend som kräver en försiktig avskjutning av tjur kommande år för att vända trenden.  
 
 Älgmöte  
Älgmöte hölls i Förlösa folketshus 29 augusti 2022 med ca 60 jägare och markägare där val av styrelse, beslut 
om regler och tilldelning till jaktlagen mm. beslutades. 
 

Informations-/Samrådsmöte och Förberedande Älgmöte 
Den 7 mars 2023 hölls samrådsmöte i Läckeby folketshus med ca 40 deltagare. Bland annat redovisades 
resultatet av årets jakt, samt diskuterades målsättning för älgstammens utveckling. 
Den 18 april 2023 hölls Förberedande älgmöte i Nickebo klubblokal med representanter för jaktlagen och 
markägare med ca 50 deltagare där beslut om revidering av skötselplanen togs. 
 
Utbildning i viltdata 
Den 21 juni hölls en utbildning i viltdata för jaktlagen medverkade gjorde Fredrik Zethreaus från 
jägarförbundet ca. hälften av jaktlagen var representerade. 
 
 
 

Vildsvinsgruppen 
 Den 28 juli 2022 hölls efter ett par års uppehåll (på grund av pandemin) återigen ett samrådsmöte enbart om 

vildsvin tillsammans med Ryssby-Åby LRF-avdelning. Tidigare hade möten hållits med samma upplägg och 

frågeställningar 2017, 2018 och 2019 varför det gick att statistiskt avläsa en del förändringar i svaren. Frågorna 

som ställs har varit samma under samtliga möten. Frågorna besvarades genom handuppräckning av de 

närvarande. Diagrammen visar genomsnittet på de avgivna svaren för hela skötselområdet. Deltagarna kunde 

välja mellan svarsalternativen minskat/minska och oförändrat eller ökat/öka. Staplar med stora minusvärden 

visar att majoriteten tyckte att frågan skulle besvaras med ”minskat/minska” och tvärtom för staplar med 

plusvärden. Svar som i genomsnitt ligger närmre nollinjen indikerar antingen att man var ganska överens om ett 

oförändrat läge eller att det var stor spridning med ungefär lika många som svarade ”minskat/minska” som 

”ökat/öka”. 
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Under 2023 kommer inget samrådsmöte att hållas eftersom vildsvinsgruppen bedömde att läget var ganska lugnt 

på vildsvinfronten i området. 

 
 

Allt vilt 

 Följande diagram visar avskjutningen per 1000 ha för det som var inrapporterat för några viltslag 

inom älgskötselområdet. De fyra senaste jaktåren förväntades alla jaktlag att rapportera in allt skjutet 

vilt i Wehunt Viltrapport. Från Viltrapport har statistiken skickats vidare till Viltdata. Säsongen 2022 – 

2023 fick styrelsen manuellt föra över statistiken till Viltdata. Från och med jaktsäsongen 2019/2020 

hämtas statistiken till följande diagram, med undantag för älg som hämta från Älgdata, från Viltdata 

eftersom vi där får en automatisk beräkning av avskjutningen per rapporterade 1000 ha. Eftersom det 

de senaste åren saknas några tusen hektar som inte har blivit inrapporterade är det styrelsens 

förhoppning att även resterande jaktlag börjar att rapportera nu när vi byter system för 

inrapporteringen till Viltdata så att enskilda jaktlags avskjutning inte längre kan ses av andra jaktlag. 

Styrelsen vill lite försynt påpeka att vi i Bestämmelserna (stadgarna) för skötselområdet alltid har haft följande 
punkt inskriven. 

Avskjutningsrapportering 

• 10 

Det åvilar jaktledarna att senast 30 juni inrapportera all avskjutning på det egna jaktområdet på det sätt 

som styrelsen meddelar. 
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När det gäller rådjursavskjutningen är det fortfarande avskjutningen av bock som dominerar. 

 



8 

 

 
 
 
 

 
 

 
Övrigt 
Styrelsen vill avslutningsvis tacka jägare och markägare för det goda och positiva samarbetet under det gångna 
året.  
 
 
Tombo augusti 2023 
Styrelsen för Ryssby-Åby Älgskötselområde 


